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رئیس جمهور ایران با بیان این که حملات حین مذاکرات موجب بی اعتمادی ایران به آمریکا شد گفته تداوم پیگیری روند

دیپلماسی منوط به توقف رویکرد زیاده‌خواهانه و اقدامات تحریک‌آمیز طرف آمریکایی است.

گفتگوی پزشکیان با نخست‌وزیر ژاپن و ئیس جمهور بلاروس؛ 

رئیس جمهور در گفت‌وگو با نخست‌وزیر ژاپن بر لزوم محکومیت راهزنی دریایی آمریکا تأکید کرد.

به گزارش اسپادانا خبر، مسعود پزشکیان رئیس جمهوری اسلامی ایران و خانم تاکه ایچی نخست وزیر ژاپن در  گفت‌وگویی
تلفنی درخصوص آخرین تحولات منطقه‌ای، بین‌المللی و روابط دوجانبه تبادل نظر کردند.

رئیس‌جمهور در این گفت‌وگو با تشریح جنایات ارتکابی آمریکا و رژیم صهیونیستی در جنگ تحمیلی چهل روزه اخیر علیه ملت
ایران با ترور بزدلانه رهبر معظم انقلاب اسلامی، جمعی از مقام‌های ارشد سیاسی و نظامی و مردم ایران، هدف قرار دادن
تاسیسات عمومی، مدارس و بیمارستان‌ها و اقدام خطرناک متجاوزان در هدف قرار دادن تأسیسات هسته‌ای صلح آمیز تحت

نظارت آژانس بین‌المللی انرژی اتمی این اقدامات را از مصادیق جنایات جنگی و خلاف موازین بین‌المللی دانست. 

پزشکیان اظهارات تحریک‌آمیز مقام‌های آمریکایی همزمان با محاصره بنادر ایران را غیرقابل قبول و مغایر با قوانین و مقررات
بین المللی دانست و تأکید کرد:

این اقدامات موجب بغرنج‌تر شدن اوضاع منطقه می‌شود.

رئیس‌جمهور با اشاره به اراده راسخ دولت، مردم و نیروهای مسلح مقتدر ایران در دفاع از حقوق مسلم و مشروع ایران
اسلامی بر آمادگی برای تداوم پیگیری روند دیپلماسی به‌منظور دستیابی به راه‌حلی عادلانه که متضمن رعایت حقوق ایران و

برقراری صلح و آرامش در منطقه گردد تاکید کرد و تحقق این امر را منوط به توقف رویکرد زیاده‌خواهانه و اقدامات
تحریک‌آمیز طرف آمریکایی دانست.

پزشکیان ناامنی تحمیلی بر منطقه خلیج فارس و تنگه هرمز را اقدام تجاوزکارانه آمریکا و رژیم صهیونیستی علیه ایران و تداوم
اقدامات تحریک‌آمیز و غیرقانونی آمریکا در محاصره بنادر ایران و تعرض به کشتی‌های تجاری ایران دانست و بر ضرورت اتخاذ

موضع صریح و قاطع همه کشورها در محکومیت اقدام آمریکا در راهزنی دریایی و تهدید دریانوردی بین‌المللی تاکید کرد.

تاکی‌ایچی نخست‌وزیر ژاپن نیز در این گفت‌وگو با تاکید بر اینکه توکیو برای استمرار روابط دوستانه و باثبات با جمهوری اسلامی
ایران اهمیت ویژه ای قائل است، نقش ایران را در ثبات و امنیت منطقه برجسته دانست و گفت:  ژاپن معتقد است تداوم

گفت وگوها و رایزنی‌ها به کاهش تنش‌ها در سطح منطقه کمک خواهد کرد. 

نخست‌وزیر ژاپن با تشکر از اجازه تردد کشتی ژاپنی از تنگه هرمز، خواستار عبور ایمن سایر کشتی‌های ژاپنی از این آبراه
راهبردی شد و بر اهمیت امنیت کشتیرانی در این منطقه  تأکید کرد.
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تاکه‌ایچی همچنین بر تلاش برای حل‌وفصل مسالمت‌آمیز تنش‌ها در خاورمیانه تأکید و دیپلماسی را مسیر اصلی مدیریت
اختلافات و کاهش تنش‌ها دانست.

نخست‌وزیر ژاپن همچنین ابراز امیدواری کرد که مذاکرات میان ایران و آمریکا بزودی از سر گرفته شده و در نهایت به
دستیابی به توافق نهایی منجر شود.

سران دو کشور  در این گفت‌وگوی تلفنی بر تداوم رایزنی‌ها برای تعمیق روابط دوجانبه و ارتقای سطح همکاری‌ها تأکید کردند.

 

مسعود پزشکیان همچنین با الکساندر لوکاشنکو رئیس جمهور بلاروس در خصوص روند تعمیق روابط دوجانبه تهران-مینسک و
آخرین تحولات منطقه‌ای و بین‌المللی تبادل نظر کردند.

پزشکیان در این گفت‌وگوی تلفنی رئیس جمهور بلاروس را در جریان آخربن تحولات مرتبط با آتش‌بس و مذاکرات ایران-آمریکا
در اسلام‌آباد و همچنین اقدامات تجاوزکارانه آمریکا و رژیم در نقض تفاهم آتش‌بس قرار داد.

رئیس جمهور تجاوز نظامی آمریکا و رژیم صهیونیستی علیه جمهوری اسلامی ایران و به شهادت رساندن رهبر معظم انقلاب
اسلامی، جمعی از فرماندهان نظامی، مسئولان عالی‌رتبه کشور و مردم، حمله به بیمارستان‌ها و مدارس و تاسیسات عمومی و

زیربنایی و تاسیاست هسته‌ای صلح‌آمیزو تحت پادمان ایران را  خلاف موازین و حقوق بین‌الملل و مصداق جنایت جنگی
دانست.

پزشکیان با قدردانی از مواضع اصولی و ارزشمند بلاروس در محکومیت تجاوز نظامی علیه ایران و ابراز همبستگی با دولت و
مردم ایران، تأکید کرد: تلاش برای حل‌وفصل اختلافات از طریق گفت وگو و دیپلماسی با مسئولیت‌پذیری ایران همواره در
دستور کار بوده است، اما در جریان مذاکرات، آمریکا و رژیم صهیونیستی دو بار به ایران حمله کردند و احتمال تکرار چنین

اقدامات نیز وجود دارد که موجب بی‌اعتمادی کامل ایران نسبت به آمریکا شده است.
رئیس جمهور بر ضرورت توقف لفاظی‌های مقامات آمریکایی و اقدامات تحریک‌آمیز این کشور به منظور جلب اعتماد ایران،

نشان دادن جدیت در پیگیری  مذاکرات برای خاتمه قطعی جنگ و عدم تکرار تجارب گذشته تأکید کرد. 
پزشکیان همچنین بر لزوم گسترش مناسبات سیاسی، اقتصادی و فرهنگی با بلاروس تأکید کرد و گفت: جمهوری اسلامی ایران

سیاست تعامل فعال و متوازن با کشورهایی را دنبال می‌کند که بر پایه احترام متقابل و منافع مشترک حرکت می‌کنند. 
رئیس جمهور تصریح کرد:

امکان ارتقای بیش از پیش روابط و همکاری‌ها بین دو کشور بر مبنای منافع مشترک و شناخت متقابل از ظرفیت‌ها و نیازهای
دو کشور وجود دارد.

الکساندر لوکاشنکو رئیس‌جمهور بلاروس نیز در این گفت‌وگو تأکید کرد: بلاروس روابط خود با جمهوری اسلامی ایران را
راهبردی و رو به توسعه می‌داند.

لوکاشنکو ضمن ابراز نگرانی از تشدید تنش‌ها در منطقه غرب آسیا و پیامدهای امنیتی و اقتصادی آن برای منطقه و جهان،
ابراز امیدواری کرد که اختلافات از طریق گفتگو و مذاکره حل‌وفصل شود.

رئیس جمهور بلاروس با بیان اینکه بدون وجود اعتماد متقابل، مذاکره نمی‌تواند به نتیجه پایدار برسد، بر اهمیت تقویت زمینه‌های
اعتمادسازی میان طرف‌ها تأکید کرد.

در این گفت‌وگوی تلفنی، دو طرف ضمن مرور آخرین وضعیت روابط دوجانبه، بر ضرورت گسترش همکاری‌ها در چارچوب
منافع مشترک و تقویت رایزنی‌های سیاسی و اقتصادی تأکید کردند.

[1] مسعود پزشکیانبرچسب ها: 
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[3] اسرائیل
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